55.

Inueſtitura Ioannis Abbatis S. Maximini facta ab Archiepifcopo Treurenſi, nomine & mandato Ceſaris & Imperij, Anno MDXXV I. cum adiuncto mandato ad Vafallos Abbatie S. Maximini.

RICHARDVS DEI gratia ſanctæ Treurenſis Eccleſiæ Archiepiſcopus, Saceri Romani Imperii per Galliam et Regnum Arelatenſe Archicancellarius ac Princeps Elector, ad futuram rei memoriam, Vniuerſis & ſingulis præſentibus & futuris notum facimus, Quia Sereniſſimus & Inuictiſſimus Princeps ac Dominus, Dominus Carolus Quintus Romanorum Imperator ſemper Auguſtus, Dñs noſter gratioſiſſimus, nuper nobis & Succelloribus noſtris, vt ſcilicet Treuitorum Archiepiſc. pro tempore Abbati Monafterij Sancti Maximini extra muros Ciuitatis noſtræ Treurenſi. Ordinis Sancti Benedicti, Regalia, temporalia & feuda quæcunq; ſui Monafterii concedere, deque eiſdem Abbates ipſos infeudare & inueſtire Imperatoris ſeu Regis nomine & auctori-

tate

tate valeant, perpetuò indulget, vti in Regijs nobis & Successoribus nostris nuper datis litteris claret, huiusmodi Regiarum litterarum vigore comparuit coram nobis in propria personâ Venerabilis & Religiosus nobis in Christo deuotus, dilectusque Ioannes modernus Abbas supramemorati Monasterii S. Maximini (quod insigne Sacri Romani Imperii membrum existit) humilis & instans petit, quatenus sibi Regalia, temporalia & feuda Monasterii sui, quæ ab eodem Sacro Imperio sui prædecessores Abbates antehac habuissent & tenuissent, & tenere debuissent, concedere, ipsumque de eisdem infeudare & inuestire dignemur: Nos itaque recepto prius ab eodem Ioanne Abbate & nobis præstito fidelitatis, subiectionis, & obedientiæ Iuramento debito & consueto, Regis nomine & auctoritate supra memoratâ, eidem Abbati Regalia, temporalia & feuda huiusmodi concessimus, ipsumque de eisdem infeudauimus & inuestiuimus, ac concedimus, & infeudamus, & inuestimus per præsentem, decernentes eisdem nomine & auctoritate, quod sæpefatus Abbas in omnibus & singulis suis & Monasterij sui Oppidis, Suburbij, Vicis, Pagis, Castris, Castellis, Curijs, Villis, Dominijs, Territorijs & districtibus, etiam fluminibus & ripis ac locis alijs, quæ ipse Abbas diuisim aut commune habet & possidet seu habere & possidere deberet, Regalia, temporalia & feuda huiusmodi cum suis honoribus, præminentijs, libertatibus, priuilegijs, prærogatiuis, Iuribus, consuetudinibus, obseruantijs, pertinentijs & attinentijs quibuscunque & qualibuscunque, merito & mixto Imperijs ac exercitio Iurisdictionis temporalis habere & exercere, illisque vti valeant, quemadmodum sui prædecessores Abbates & habuerunt & exercuerunt, illisque vsi sunt, seu exercere, habere, et vti quomodolibet potuerunt, aut debuerunt. Mandantes propterea, nomine et auctoritate supradicti vniversis et singulis Vassallis et fidelibus, Comitibus et Baronibus, militibus, Nobilibus, Equitibus & ministerialibus, Gubernatoribus, Rectoribus, Burggrauijs, Schultetis, Maioribus, Præpositis, Iusticiarijs, Centurionibus, Aduocatis, & Officialibus, Ciuibus, Oppidanis, Suburbanis, Colonis, Curtarijs et subditis quibuscunque sæpedicti Monasterij cuiuscunque dignitatis, gradus, status, seu conditionis existant, Quatenus Iohanni Abbati, tanquam vero, naturali, recto, ordinario, & legitimo suo Domino in omnibus & singulis Regalia, temporalia & feuda huiusmodi, merum quoque & mixtum Imperia ac temporalis Iurisdictionis exercitium, seu alia præmissa quomodolibet concernentibus, debitè & reuerenter obediant & pareant; omnibus, contradictione, difficultate & impedimento planè postpositis, Iure tamen Imperii, & aliorum aliàs & Ecclesiæ nostræ semper saluo. In quorum omnium & singulorum fidem & testimonium, præsentem nostras litteras exinde fieri, nostrique sigilli iussimus appensione communiri. Datum Palatioli, decima septima die mensis Aprilis, Anno Domini millesimo, quingentesimo vigesimo sexto.